МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

22.12.2011
                                                      с.Чаинск                                             № 32

	О передаче Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Чаинский район» полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования «Чаинское сельское поселение» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование Главы Чаинского сельского поселения по вопросу целесообразности и необходимости передачи контрольно-счетному органу муниципального образования «Чаинский район»  полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования «Чаинское сельское поселение»  по осуществлению внешнего финансового контроля, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от  06.10.203 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение»,

Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Передать Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Чаинский район» полномочия контрольно-счетного органа муниципального образования «Чаинское сельское поселение»  по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

         2. Утвердить проект соглашения о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения согласно приложению.

         3. Определить объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение», передаваемых в бюджет муниципального образования «Чаинский район» на осуществление полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, на 2012 год в объеме 7210 (семь тысяч двести десять)  рублей.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия, распространяется на правоотношения, возникшие с  01 января 2012 года и действует до  31 декабря 2012 года включительно.

5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава Чаинского сельского поселения

                             В.Н.Аникин
Приложение к

решению Совета Чаинского сельского поселения

от 22.12.2011 № 32